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{ Quality Report) Cod: FPD-PR-01-06
Edicion : 0 Revision: 3
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD Fecha de Rev: 12 2012
Numera de Planta(Facility No.) N/A REPORTE FS{Report No.) 13 de marzo de 2013
No. Licencia {Licanse Number) N/A CUENTE PLESA ANAHUAC SA DE CV.,
Nivel Especifico de Producto (PSL); N/A PEDIDO 5000470
Tipode Producto( Type of Pipe/Delivery Condition): ERW
Espesor (Thikness) 0.365 pulg {ft} 9.271 mm
Longitud (Leghth) 20177 ples (ft) 6.15 metros
Diémetro {Diamaeter) / Tamafic (Size) 10.750 pulg{in) 0.273 metros
Peso (mass) 817.548 Ibs. {pound) 370.834 kg.
Ibs. X pie
Peso Lineal {Mass per mater) 40.518 {pound/ft) 60.298 kg. X metro
Tuberia (line plpe): Grado B
Orden Interna de Fabricacion ‘ Work Order ) 247
ESTE CERTIFICADO AMPARA 51 PIEZAS EN LARGOS NOMINALES DE 6.15 / TUBO DE 10.750 X365 DE ESPESOR ASTM A-53 Gr. B
Propledades mecdnicas del Acero de la Tuberia (Steel Mechanical’s Porpleties).
Composicién Quimica del Acero (Steel Chemicat Composition).
#Rollo # colada Limite Traccion %
Llimite Elastic (Yield Point] .
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NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 247-59-26_247-
59-25_247-59-21_247-59—20_247-59-19_247-59-24_247-59-22_247~ 1102811390-1 15437 0.078 0.01 0.453 0.012 0.0099 0.002 0.0003 0.027 0.027 0.014 4] 0.105617 N/A 66(453.90) N/A 55.3(380.31)] 67.32(462.98) N/A 33
59-23_247-59-13_247-59-16_247-59-12_247»59-11.
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 247-81-7_247-81.
39_247-81—38_247—81-37_247—81-10_247—81-11_247-81—9_247—81-
13_247-81-28_247-81-14_247-81-8_247-81-15_247-81-20. 247-81-
= - il = = i 99435340 1301192450 0.055 0.012 0.775 0.009 0. ) o] o o ] o 0.094; N/A 0.4 N, .. . ..
17_247-81-18_247-81-22_247-81-21_247-81-19_247-81-34_247-g1.| ~-0435340-1 + 004 15 / 704485) /A 39:2(408] | 71.80(493.79) N/A 32
35_247-81-33_247-81-29_247—81-32_247—81-36_247-81-30_247-81-
31.
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 247-74-2. 199443340-1 1301268800 0.065 0.024 0.774 0.008 0.002 0 o o o o o 0.1045 N/A 69.,8{481) N/A 60.4(416) 71.19(489.60} N/A 32
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 247-82-4 247-82-|
= 445340- 0119246 0.057 0.00; 0.79¢ .008 0.00 0 o [+] [+] 0 0.09713: N, 69.8(4: X - X
6_247-82-3_247-82-5_247.82.2. 247-82-7 247.-82.6, 199445340-1 1301192461 5 7 3 0. 7 o 057133 /A 9.8(481) N/A 59.4{410) | 71.15(489.60) N/A 35
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 247-71-6. 199449340-1 1301192461 0.057 0.007 0.798 0.008 0.007 [} 0 ] [} o [¢] 0.097133 N/A 69.8(481) N/A 59.4(410) | 71.19(489.60) N/A 35
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 247-53-32_247-
= 19465340-: 301192470 0.06 0.01 0.798 0.007 0.005 o o 0 0 4] 4] 0.10023: N, .5 X & ..
53-34_247-53-31 247.53.33, 199465340-1 130119: Ot £ 00! 100233 /A 70.5{486) N/A 60.3(416) | 71.91(494.55) N/A 33
Prueba Hidres. (PS1) Tratamiento Témico o~ Do, M
{Hidrostatic Test). (Heat Treatment). Pruebas de L ( fest Results)
Método de S Resuli de &’:i:'"e!;:s%e Tempertura de Prueba Doblez Guiad,
Presién Duracién Tipe T°C min. Metalografi No-D: de Ref M Prueba de Aplastamiento Metal quer?syuse Metal). de Impacto { :e:;ln u'l:sio)
(Pressure). (fime). (ype). (Temp). oMM | (Non Test | (Ref ¢ o (Flattening Test) Prom(Average) ’ (Charpy Test (Qw-‘lio)
R Method ). Indicator) test Result) g Temperature).
UltraSonido [ ACEPTADO ACEPTADO ACEPTADO
10 Seg. 0% ACEPTAI
1450 8- NORMALIZADO 540°C EPTADO wn {Accepted) /,\ Nio {Accepted) {Accepted) N/A N/A N/A
Este certificado ampara los numeros de serie de los tubos manifestados, los cuales fueron fabri Y de acuerdo a los de las especificacion arriba men } nada; FORZA STEEL no garantiza el producto que sea utilizado inapropiadamente




